
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, 

www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.04.2024.         sēdes protokols Nr.4., 8.p.  

LĒMUMS Nr.263 

Par saistošo noteikumu  Nr.2024/8 

“Grozījumi  

Aizkraukles novada domes  

2022.gada 17.februāra saistošajos noteikumos  Nr.2022/5 

  “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību  

Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs,  

kurās īsteno pirmsskolas  izglītības programmas”  

apstiprināšanu 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, 

interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pilnvarojums izdot saistošos noteikumus ir paredzēts Vispārējās izglītības 

likuma 26.panta pirmajā daļā, kas nosaka, ka pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs 

izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un 

citu likumu noteikumus. 

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 17.februāra saistošo noteikumu Nr.2022/5 “Par 

bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas”, grozījumu izdošanas mērķis ir precizēt 

pēc izglītības iestāžu tīkla reorganizācijas, pirmsskolas izglītības iestāžu sarakstu, kurās izglītības 

iestādēs Aizkraukles novadā īstenos pirmsskolas izglītības programmas, lai likumiskais pārstāvis 

varētu tajās reģistrēt bērnu. Grozīti tiks saistošo noteikumu 1., 2., 4.un 5.pielikums, pielikumus 

izsakot jaunā redakcijā, kā arī papildināti saistošo noteikumu ar apakšpunktu, lai novērstu esošā 

regulējuma nepilnības. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un 44.panta otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 57.panta pirmo daļu un 58.panta 

pirmo daļu, 2022.gada 11.janvāra Ministru kabineta noteikumi Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie 

tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības 

izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 37.punktu, 40.1.apakspunktu, 42.punktu un 

40.4.apakšpunktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas 11.04.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Jurijs MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Arvis UPĪTS, 

Zane ROMANOVA, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET” – nav,“ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.aprīļa saistošos noteikumus Nr.2024/8 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.novembra saistošajos noteikumos 

Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada 

https://m.likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4
https://m.likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums#p26
https://m.likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/50759-izglitibas-likums


pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas”” un 

paskaidrojumu rakstu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.  

3. Ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par 

pieņemto saistošo noteikumu tiesiskumu vai pašvaldībai likuma noteiktajā termiņā atzinums 

nav nosūtīts, uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos 

noteikumus nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai publicēt 

saistošos noteikumus pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv.  

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.septembrī. 

Pielikumā:  

 Saistošie noteikumi Nr.2024/8 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.novembra saistošajos noteikumos Nr.2022/5 “Par bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Aizkraukles novada pašvaldības izglītības iestādēs, kurās īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas”” un paskaidrojumu raksts, pavisam uz 11 lp. 

 

 

 

 

          

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 

 


